
Požadavky na označování zabalených potravin  
Provozovatel potravinářského podniku, který nabízí k prodeji nebo prodává spotřebiteli 
potraviny zabalené mimo provozovnu výrobce a bez přítomnosti spotřebitele (např. masné 
nebo mléčné výrobky balené obchodními řetězci na prodejnách), je povinen označit 
potravinu následujícími údaji:  
 
a) obchodním jménem osoby, která potravinu zabalila  
b) názvem potraviny, tj. názvem druhu, skupiny nebo podskupiny (dle požadavku příslušné  
    prováděcí vyhlášky)  
c) údajem o množství výrobku  
d) údajem o „datu použitelnosti“ nebo „datu minimální trvanlivosti“ a způsobu  
      skladování u potravin označených DP  
e) případně dalšími údaji, třídou jakosti, je-li stanoveno v prováděcím předpise  
f) složení potravin podle použitých surovin  
 
 
Požadavky na označování nebalených potravin  
Provozovatel potravinářského podniku, který uvádí do oběhu potraviny nebalené, tzn. 
potravina je přímo nabízena k prodeji konečnému spotřebiteli, musí písemně uvést a viditelně 
umístit (alespoň na cedulce, tabulce apod.) následující údaje:  
 
a) název potraviny, tj. názvem druhu, skupiny nebo podskupiny (dle požadavku příslušné   
     prováděcí vyhlášky)  
b) množství  
c) datum minimální trvanlivosti nebo datum použitelnosti  
d) ošetření potraviny ionizujícím zářením a třídou jakosti, je-li stanovenou vyhláškou  
 
 
Specifické požadavky jsou kladeny na prodej nebaleného ovoce a zeleniny:  
 
Obecně musí být v těsné blízkosti nebaleného ovoce a zeleniny čitelně a zřetelně uvedena:  
a) země původu  
b) druh produktu (např. jablka)  
 
Jablka, hrušky, citrusové plody, jahody, kiwi, paprika zeleninová, salát, endivie 
kadeřavá letní a endivie zimní, rajčata, broskve a nektarinky, stolní hrozny révy vinné 
musí být označeny:  
a) zemí původu 
b) jakostí  
c) odrůdou či tržním druhem (je-li stanoveno, např. u hub) 


